
červenec 2009 • číslo 164

Oslavy dne 
matek

str. 3

BESEDNÍK
Den dětí s 
dráčkem 
Hasíkem

str. 14

výstavba 
čOv 
pokračuje

str. 8

nOviny města kravaře

Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.
Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.

Kravaře
-  budujeme si město pro život

A m f o r A T e n i s  To u r  p e r d o r m i r e  2 0 0 9  -  „ p o h á r 
s ta r o s t y m ě s ta k r ava ř e “ 

PROFILIGA:  
1. místo Zdeněk merta, marek Čiščoň 
2. místo Pavel richter, Petr Fridrich
3. místo aleš valenta, Petr Wojtyla 
SUPERLIGA:
1. místo vladimír Hruška, miroslav Jirka 
2. místo Josef Dvořák, Jiří Fajkus 
3. místo václav vydra, stanislav Hrstka 
EXTRALIGA:  
1. místo Pavel Poulíček, Pavel Fürst 
2. místo karol Dobiaš, Josef Lébr 
3. místo miroslav Paleček, vasilis Panatsis 
CRAZYLIGA:  
1.místo Lešek semelka, stanislav Hložek 
2.místo karel Štědrý, antonín könig
3.místo Josef Náhlovský, Petr salava

ve středu 27. 5. 2009 přivezla agentura 
amFora pana Petra salavy do kravař 
hodně zábavy a významných osobností. 
seriál tenisových turnajů známých osobností 
se v letošním roce uskutečnil již podeváté a 
naše město bylo jedním z šestice měst, ve 
kterém se letos turnaje uskuteční - vsetín, 
kravaře, Poděbrady, rožnov p. radhoštěm, 
Luhačovice a poslední z turnajů bude v 

rakouském Faaker see - villach. Jako vždy 
přivezli aktéři tohoto turnaje do místa konání  
nejen desítky tenisových zápasů a  zábavu, 
ale i možnost zážitků pro diváky - vidět na 
vlastní oči osobnosti ze světa kultury a sportu 
či podnikatelské sféry.
Děti základních škol v kravařích i dospělí 
fanoušci měli možnost získat autogram či 
pozdravit svého favorita ze známých jmen 

umělců jako byl např. Petr salava, karol Dobiáš, 
Josef Dvořák, stanislav Hložek, Ivo Jahelka, 
Josef Laufer, Zdeněk merta, Josef Náhlovský, 
miroslav Paleček, Jan rosák, Lešek semelka, 
karel Štědrý, Jakub smolík, václav vydra 
či sportovců Pavla Poulíčka, Pavla richtra, 
antonína Panenky, aleše valenty a mnoha 
dalších.

medaile předal starosta města, pan Ing. andreas Hahn spolu 
s místostarostou, panem aloisem Hadamczikem a panem 
Petrem salavou.
krásnou a přátelskou atmosféru v kravařích ukončil koncert 
skupiny rangers Band a vystoupení sedmi sólových zpěváků. 
každý z přítomných, kterých se sešlo v odpoledních hodinách 
v hale zimního stadionu v Buly aréně v kravařích i přes 
nepříznivé počasí hodně, mohl u svých „ hitů“ zavzpomínat 
na své mládí.
Jsme rádi, že se nám podařilo na této akci naše město zase o 
kousek víc  zviditelnit.
Záznam z průběhu sportovního klání, vyhlášení výsledků i 
vystoupení umělců  můžete vidět i na stránkách internetové 
televize: www.hlucinsko.tv (reportáž pod názvem: amFora 
– tenisový turnaj v kravařích) či na stránkách: www.amfora.cz 
kategorie: Novinky, amfora tenis tour PerDormire

Po napínaných kláních skončil turnaj s těmito výsledky:



• PRODEJ ZNAČKOVÉHO OBLEČENÍ 
NEXT
pro vaše děti, prostř. internetového 
katalogu
- vybírejte na www.next.co.uk
- pošlete kód a velikost oblečení
- bez záloh
- libra 37 Kč
- zboží rozesíláno osobně až k Vám domů
Případné dotazy a objednávky zasílejte na 
z.peterkova@seznam.cz
Kontakt: Zuzana Klöslová,
tel.: 776 127 591

• Prodám dámské kolo zn. Modet, lehké 

nastupování, vínově červené, nové, 
nepoužívané. Pův. cena 4.300 Kč. Prodám 
za 2.500 Kč. Mob.723 644 745.
 
• Pronajmu byt 3+1 v rod.domku v 
Kravařích. Informace na tel.č. 723 284 
880.

• DVEŘE A OKNA PLASTOVÁ bílá, hnědá 
a dekor dřeva. Nové z neodebraných 
zakázek. IHNED K ODBĚRU! Výrazné 
slevy z původních cen. Doprava zdarma. 
www.e-dvereokna.cz, tel: 608 169 364

ministerstvo životního prostředí spustilo v dubnu 2009 dotační program 
Zelená úsporám, který pomůže českým domácnostem zateplit rodinné 
domy, vyměnit okna a dveře. Dotace budou i na využití obnovitelných 
zdrojů energie a výstavbu pasivních domů. Žádosti o podporu budou 
přijímány do 30. června 2012. 
Kdo může žádat: 
Prakticky každý majitel rodinného domu (max. do 350 m²) či bytového 
domu (max. do 120 m² na byt).  ať se už jedná o fyzické osoby - společenství 
vlastníků bytových jednotek - bytová družstva - podnikatelské subjekty 
- města a obce (včetně městských částí).
O zelené dotace půjde žádat u pěti bank:
Česká spořitelna - Komerční banka – ČSOB - UniCredit Bank - LBBW 
Bank
Na těchto pobočkách si budou moci lidé vyřídit jednodušší žádosti a 
současně si také zažádat o půjčku na pořízení např. solárních panelů 
nebo tepelných čerpadel. v bance současně získají dotaci. 
veškeré potřebné informace najdete na:
www.sfzp.cz – /zelená úsporám/.
Kam doručit žádost o dotace:
státní fond životního prostředí
Českobratrská 7
702 00 ostrava, fax: 596 110 713
specialisté na úspory energií:
Zdeněk Belorit tel.: 596 112 527 zdenek.belorit@sfzp.cz
kristina Foukalová tel.: 596 110 713 kristina.foukalova@sfzp.cz
Josef krůpa tel.: 596 112 528 josef.krupa@sfzp.cz

oPŽP a ostatní:
martina Breuerová tel.: 596 138 314 martina.breuerova@sfzp.cz
alena matyášková tel.: 596 110 713 alena.matyaskova@sfzp.cz

Formulář žádosti o dotaci najdete na: www.zelenausporam.cz -
/s pokyny, jak je vyplnit/
Úřední dny:
Úterý:  8:30 – 12:00, 13:00 – 17:00
středa: 8:30 – 12:00, 13:00 – 17:00

Dokumenty:
Důležité je, aby doklady byly originály, nebo úředně ověřené kopie. 
Kde získáte ostatní dokumenty: Na místním katastru nemovitostí, 
nebo na místech výkonu veřejné správy CzechPoint.
Kde získáte dokumentaci: vypracuje ji vám autorizovaný projektant 
nebo architekt.
Kroky, jak postupovat při žádání o dotaci:
1. vyplníte žádost
2. pořídíte si technickou /projektovou/ dokumentaci, kterou vám vypracuje 
autorizovaný projektant
3. vyberete si firmu nebo výrobek, tento seznam najdete na: www.
zelenausporam.cz - seznam odborných dodavatelů soD, nebo seznam 
výrobků a technologií svt
4. osobně doručíte dokumenty
5. projdete kontrolou
6. obdržíte vyrozumění o nároku na dotaci do 60 dnů od podání žádosti
7. uděláte úpravu rodinného či bytového domu
8. získáte peníze (ty se vždy vyplácejí zpětně)
Kolik? 
ekologické vytápění: 
- kotle na biomasu: příspěvek až do výše 50% investičních nákladů
- tepelná čerpadla: příspěvek až do výše 30% investičních nákladů
solární kolektory: 
- solární systémy na teplou vodu: příspěvek až do výše 50% investičních 
nákladů
- solární systémy na přitápění a teplou vodu: příspěvek až do výše 50% 
investičních nákladů
Zateplení domu: 
- kompletní zateplení domu: max. 50 % nákladů
- Částečné zateplení domu:  max. 50 % nákladů
- Pasivní domy: nejvíce 220 tisíc kč
Na obzoru se také rýsuje první reálné změkčení podmínek. Díky 
mírnějším pravidlům by měli na dotaci od sFŽP nově dosáhnout také ti, 
kteří vyměnili okna před prvním dubnem letošního roku. Podmínkou ale 
bude, že si lidé nechají zpětně vypracovat projekt. Upřesňující výklad 
podmínek zveřejní mŽP a sFŽP co nejdříve. 

Karin Sniehottová
referent odboru životního prostředí

Z E L E n á  ú S P O R á m

Str. 2                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 164

80 let
ritterová agata

křesťanova Jana

BLaHoPřeJeme NaŠIm 

JUBILaNtům
 

své ŽIvotNí JUBILeUm 
sLaví v ČerveNCI tIto NaŠI 

sPoLUoBČaNé

85 let
Urbanková Hedvika

91 let
thiemlová magdalena

90 let
trubková Zdeňka

vážení spoluobčané,
více než půl století uplynulo od konce 

2. sv. války, která těžce postihla jak povinně 
narukované muže z Hlučínska tak jejich rodinné 
příslušníky. Již několik let pracujeme na knize o 
vojácích Hlučínska, sloužících v německé armádě. 
vydaným dílem bychom chtěli těmto lidem věnovat 
trvalou vzpomínku na jejich těžký osud ve válečných 
letech. touto cestou se obracíme na pamětníky nebo 
jejich potomky s prosbou o pomoc. Naším cílem je 
sestavit pokud možno kompletní seznam všech 
vojáků, který bude obsahovat jména jak padlých, 
tak i vojáků, kteří válečné útrapy přečkali. 

Pokud máte doma jakékoliv doklady 
vztahující se k této tématice (povolávací doklady, 
propouštěcí listy ze zajetí, dopisy či fotografie 
z fronty, vyznamenání apod.) prosíme vás o jejich 

zapůjčení. kontaktovat můžete kteroukoliv z níže 
uvedených osob.

kontaktní osoby:
karel kocian tel.: 604 189 379 (kravaře)
Jiří Neminář tel.: 732 731 826 (Píšť)
václav Šafarčík tel.: 721 632 283 (Bolatice)
Petr Barč tel.: 608 942 996 (oldřišov)
milan Pchálek tel.: 732 588 624 (opava)
milan Dorna tel.: 732 357 090 (Bělá)
metoděj Chrástecký tel.: 737 809 850 (muzeum 
Hlučínska)

o výsledcích naší dosavadní práce se můžete 
přesvědčit na webových stránkách:
www.hultschiner-soldaten.de

Karel Kocian

vOjáci  němecKé armáDy z hlučínsKa

město Kravaře, odbor relaxace a sportu 
nabízí volnou plochu pro umístění  
reklamnich panelů vaší firmy na Buly 
aréna - aquapark Kravaře.
Kontakt: eduard Kandráč - 553 777 591, 
739 456 723

Odbor financí, plánu a školství upozorňuje 
majitele psů, že místní poplatek ze psů 
pro rok 2009 je splatný
do 30. 6. 2009. Poplatek můžete zaplatit v 
pokladně města v úředních hodinách.

řáDKOvá inzerce



BESEDNÍK č. 164                                                                                                                                          Str. 3

o s L av y D N e  m at e k  v 
k r ava ř í C H

„Maminku máme každý jen jednu a je jediná, která nás nesobecky milovala. 
Dětmi se cítíme ve dvou stejně jako ve čtyřiceti letech“        Alice Masaryková

Zajisté jste si tento den stihli  ve svých 
rodinách se svými blízkými připomenout 
druhou květnovou neděli, kdy se i v Česku 
tento den, zasvěcený matkám připomíná. 
myšlenka, aby se tento den oslavoval 
mezinárodně a pravidelně, vznikla na 
počátku 20. století. Zároveň byla jako 
symbol poděkování matkám určena květina 
– červený karafiát. Ne všude ve světě se 
Den matek slaví druhou květnovou neděli 
– stejně jako u nás slaví právě v Německu, 
rakousku, ale i v austrálii, Brazilii, Číně, 
Dánsku, Itálii, řecku, Finsku, Japonsku, 
kanadě či turecku, ale např, Polsko 

slaví 26. 5., Francie a Švédsko poslední 
květnovou neděli, egypt a maroko už 21. 
března a v argentině dokonce až druhou 
říjnovou neděli. to bylo několik slov na 
připomenutí historie svátku, kterým dcery 
a synové mohou matkám poděkovat za 
starostlivost a péči.
oslavy se přesunuly i do širší roviny a 
svátek dnes připomínají děti ve školkách, 
školách či v domovech důchodců. také 
v kravařích jsme slavili tento svátek za 
podpory města kravaře, což dokumentují 
níže uvedené fotografie a články.

Jana Ligasová, místostarostka

Na středu 6. května se všichni 
naši školáci moc těšili. měli pro 
své maminky nachystané dárečky 
k jejich svátku a nejen to. všechny 
paní učitelky a pan ředitel si 
se svými dětmi ve třídách pro 
své maminky, ale také tatínky, 
či babičky připravili také pestrý 
program složený z pohádek, 
básniček, písniček a tanečků, které 
se v průběhu školního roku naučily. 
Nechyběla ani sólová vystoupení 
dětí, které navštěvují kroužky hry 
na různé hudební nástroje. Na 
závěr všech vystoupení došlo 
samozřejmě na předávání vlastnoručních přáníček a dárečků. 
aby tahle besídka byla co nejpříjemnější, připravily maminky se sdružení rodičů pro 
všechny přítomné malé pohoštění.
tentýž den dopoledne jsme ve škole přivítali děti z mateřské školy. Pro ně byl připraven 
malý upravený program, sestřih toho, co naši žáci měli připraveno pro své maminky. 
Pohádky a písničky se předškoláčkům moc líbily.         D. Večerková, ZŠ Kravaře - Kouty

ve čtvrtek 21. 5. 2009 
pořádala mateřská škola 
Petra z kravař oslavu Dne 
matek. tentokrát jsme 
všechny maminky pozvali 
na dvoranu kravařského 
zámku. sváteční atmosféru 
podtrhlo krásné, téměř letní 
počasí. Program s názvem 
„tančíme pro maminku“ si 
děti připravily pod vedením 
p. učitelek, kterým bych 
tímto chtěla poděkovat za 
vynikající přístup k nácviku. 
Na závěr programu 
zazpívaly všechny děti 
společnou píseň a předaly 
maminkám malý dárek a kytičku. Dále bych ráda poděkovala zaměstnancům odboru 
regionálního rozvoje a kultury města kravaře za pomoc při přípravě slavnostního 
odpoledne.

Blanka Postulková, MŠ Petra z Kravař

Děti ze zájmových 
kroužků z Centara 
volného času 
v kravařích 
předvedly  svým 
maminkám a 
babičkám, čím se 
zabývají ve svých 
v o l n o č a s o v ý c h 
aktivitách. oslava 
Dne matek 
proběhla na zámku 
v kravařích v neděli 
10. května.

záznam ze všech těchto akcí můžete zhlédnout na www. hlucinsko.tv

v rámci nadnárodního projektu 
amatérského hokeje eUro 
HaPPy HoCkey toUr, 
mezi jehož zakladatele se řadí 
i HC město kravaře, se 
uskutečnilo další mezinárodní 
setkání hokejových nadšenců. 
tentokrát v rosicích u Brna, 
pod názvem „morava CUP 
2009“.
organizace se ujali hráči HC 
BrNo/PoPůvky, rovněž 
účastníci série eUro HaPPy 
HoCkey toUr. sportovním 
garantem této akce byla 
legenda československého 
ledního hokeje, pan milan 
Nový, který je zároveň i 
kapitánem pořádajícího týmu. 
Na turnaji „morava CUP 2009“, mužstvo HC město 
kravaře prokázalo svou odolnost, vůli po vítězství i 
nezdolnou bojovnost. svědčí o tom fakt, že během celého 
víkendu nenašlo na ledě žádného přemožitele a po zásluze 
přivezlo do kravař pohár, určený pro vítěze hokejového 
turnaje „morava CUP 2009“.
konečné pořadí  hokejového turnaje v rosicích „morava 
CUP 2009“:

1. HC Město Kravaře - CZeCh rePUBLiC
2. HC FIreDraKs Brno/ PoPŮvKY - CZeCh rePUBLiC
3. HC MaKovCI BratIslava - SLOVaK rePUBLiC
4. HC vegas olD BoYs Brno - CZeCh rePUBLiC
5. HC CHeMIK KeIDzIerzYn-Kožle – POLanD

hC Město Kravaře

V minulém čísle Besedníku jsme Vás informovali o úspěších 
amatérského hokeje hC MĚSTO KraVaŘe na Slovensku, 
kde se také umístili na medailové pozici. Bohužel v tomto 
článku došlo k tiskovým chybám, za což se čtenářům 
omlouváme.

redakce Besedníku

H o k e J o v é  k r ava ř e 
N a J I Ž N í  m o r av ě



u s n e s e n í
z 69. schůze rady města Kravaře konané dne 

20. 04. 2009 v kanceláři starosty

sdružení hasičů Čech, moravy 
a slezska, sDH kouty 66739039 18 000,00
Český svaz včelařů, o.s. 
základní organizace kravaře 66144248 3 000,00
okresní sdružení Čstv 
v okrese opava, opava 00436062 5 000,00
svaz postiženýcb civilizačními 
chorobami v Čr, základní 
organizace kravaře

71161694 15 000,00

moto - Club kravaře – 
motorrad vereIN Dt. krawarn 
(m.C.k.)

47814390 15 000,00

HC Pedro Canibals, kravaře 26634937 15 000,00
sdružení  hasičů Čech, 
moravy a slezska, sDH 
kravaře - Dvořisko

66738105 7 500,00

Český svaz chovatelů 
– základní organizace kravaře 75044609 20 000,00
sdružení rodičů a přátel dětí 
při ZŠ kravaře - kouty 26657040 8 000,00
FC tImI Bar kouty, kravaře-
kouty 26591898 10 000,00
sk as monaco kouty, kravaře 47812036 15 000,00
ms olšinka, kravaře-kouty 47810602 10 000,00
tJ sk kravaře - běžecký klub 19015461 10 000,00
myslivecká společnost 
opavice 47810637 10 000,00

• rozdělení pozemků, určených k pronájmu v době kravařského 
odpustu, do 4 sektorů a rozhodla o pronájmu jednotlivých sektorů 
těmto uchazečům:
 sektor „a“ (horní louka) – společnosti mUsIC ProDUCtIoN 
s.r.o., se sídlem ostrava vítkovice, erbenova 783/29, PsČ 
70300, IČ26854023
 sektor „B“ (přístupová cesta k atrakcím) – tia Ngo, velké 
Dolinky 79/2, 747 21 kravaře-Dvořisko, IČ 46117228;
 sektor „C“ (dolní louka) – společnosti starteP s.r.o., se sídlem 
vítkovice, mečnikovova 818/14, PsČ 70300, IČ 63319691
 sektor „D“ (chodník místní komunikace tyršova) – společnosti 
starteP s.r.o., se sídlem vítkovice, mečnikovova 818/14, PsČ 
70300, IČ 63319691
• ocenění pana Filipa Hlavinky – zachránce pětileté holčičky v 
aquaparku v kravařích zákaznickou kartou v hodnotě 2090,- kč
• poskytnutí permanentek do aquaparku v kravařích na finále 
soutěže showman roku 2009, které se uskuteční dne 24.05.2009 
na zámku v kravařích, v následujících množstvích a hodnotách:
2 permanentky každá 
vhodnotì 

1000,- kč pro 1.místa v obou 
kategoriích

2 permanentky každá 
v hodnotě

  700,- kč pro 2. místa v obou 
kategoriích

2 permanentky každá 
v hodnotě 

  500,- kč pro 3. místa v obou 
kategoriích

r o z h o d l a
• na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, o přidělení  
veřejné zakázky „Nástavba, přístavba a stavební úpravy mŠ 
Petra z kravař, ev. č. 2206“, společnosti Beskydská stavební, 
a.s., se sídlem Frýdecká 225, 739 61 třinec 1, IČ 45193509, 
schvaluje oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a pověřuje 
starostu k jeho podpisu
u k l á d á 
vedoucí odboru financí, plánování a školství
• připravit smlouvy týkající se fotbalového hřiště v areálu 
zámeckého parku (od roku 2001)
u d ě l u j e
• výjimku dle Čl. 4 obecně závazné vyhlášky města kravaře 
č. 6/2005 o podmínkách pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, a to na 
akci pořádanou městem kravaře, IČ 00300292, konanou dne 
12.06.2009 –  Zpestření kulturního života, kravařský roCkFest, 
v kynologickém areálu, (cvičák), akci lze pořádat v době  od 
17,00 hodin do 04,00 hodin následujícího kalendářního dne

b e r e   n a   v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména: 
• petici proti výstavbě nákupního střediska Penny market, 
kterou sestavil pan karel stuchlík, Bezručova 45, kravaře, není 
v kompetenci rady města udělovat povolení k výstavbě jakéhokoli 
objektu, toto přísluší stavebnímu úřadu, resp. odboru výstavby  
územního plánování městského úřadu kravaře
r o z h o d l a 
• na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, o 
přidělení  veřejné zakázky „the elementary school Internal 
environment Improvement, ev. č. 2207“, společnosti antonín 
essler-reNova, s místem podnikání Novodvorská 3179/88, 
747 21 kravaře, IČ:12123323, schvaluje oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky a pověřuje starostu k jeho podpisu
• o dopracování projektové dokumentace „Inženýrské objekty 
v lokalitě Böhmova“, a to v rozsahu dle smlouvy o dílo č. sPs-
325/2007 ze dne 2.11.2007 a dodatku č. 1 ze dne 15.5.2008 
s c h v a l u j e
• oslovení níže uvedených uchazečů k předložení cenové nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka 
zahradního traktoru – zámecký park“, a to: 

1 oldřich Plašil, ratibořská 803/125, 747 05 opava – kateřinky, 
IČ 10626191
2 Chlebiš s.r.o., Hrnčířská 266/14, 748 01 Hlučín, IČ 27848361
3 mountfield, a.s. pob. Hlučín, ostravská 1812, 748 01 Hlučín, 
IČ 25620991
4 JaLa Les a zahrada s.r.o, krnov – Pod Cvilínem, opavská 
513/29, 79401 krnov, IČ 27785203
5 agrotip opava, s.r.o., olomoucká 90, 74601 opava, IČ 
25821270

• výši cen v kč na akce pořádané městem kravaře, odborem 
regionálního rozvoje a kultury městského úřadu v kravařích 
následovně: 

Název akce místo konání termín
Cena 
vstupného 
v kč

showman roku 
2009 Zámek kravaře 24.5.2009 30,-
Divadelní 
představení 
ŠamU

Zámek kravaře 7.6.2009 50,-

kravařský 
roCkFest

areál 
kynologického 
klubu

12.6.2009
140,- 
v předprodeji
180,- 
na místě

Zám. pivní 
slavnosti Zámek kravaře 11.7.2009 zdarma

• smlouvu o zajištění filmové projekce, mezi městem kravaře 
ta kinematograf bratří Čadíků, s.r.o.,se sídlem á - Horákov, 
mokrá 98, PsČ 66404, IČ: 25525620, včetně jejího textu a 
pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
u k l á d á 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování a vedoucí 
odboru vnitřních věcí 
• informovat radu města o podání žádosti o vydání stavebního 
povolení na výstavbu PeNNy marketU v kravařích a město 
kravaře, resp. rada města se posléze zúčastní stavebního 
řízení, s ohledem na skutečnost, že  rozhodnutí o umístění výše 
uvedené stavby již nabylo právní moci
p o v ě ř u j e 
• dočasným vedením  Centra volného času kravaře, příspěvková 
organizace paní evu Juráškovou  a  to od 20. 04.2009  do 
31.07.2009
v y h l a š u j e
• v souladu se zákonem č. 562/2004 sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném  vzdělávání a 
vyhláškou mŠmt Čr č. 54/2005 sb., o náležitostech konkurzního 
řízení a konkurzních komisí konkurzní řízení na funkci ředitele/
ky/ příspěvkové organizace Centrum volného času kravaře, 
příspěvková organizace

s c h v a l u j e
• navýšení kapacity školní družiny při Základní škole kravaře-
kouty, příspěvková organizace z dosavadních 30 dětí, nově na 
kapacitu 60 dětí
• navýšení  kapacity školní jídelny – výdejny při Základní škole 
kravaře-kouty, příspěvková organizace z dosavadních 80 
strávníků na 100 strávníků
• přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu moravskoslezského 
kraje pro rok 2009 na zabezpečení akceschopnosti  Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů kravaře  v celkové výši  150 000,- kč, 
schvaluje smlouvu o poskytnutí této dotace mezi městem kravaře 
a moravskoslezským krajem včetně jejího textu a pověřuje 
starostu k podpisu této smlouvy
• kupní smlouvu ve věci zastřešení dvorany zámku mezi  městem 
kravaře a  antonínem esslerem, IČ 12123323, s místem 
podnikání Novodvorská 3179/88, 747 21 kravaře, včetně jejího 
textu a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
• provozní a návštěvní řád hřiště Základní školy kravaře - kouty
r o z h o d l a
• o uzavření smlouvy o dílo č. 9027 mezi městem kravaře 
a zhotovitelem antonínem esslerem – reNova, se sídlem 
Novodvorská 3179/88, 747 21 kravaře, IČ 12123323, za účelem 

realizace veřejné zakázky „the elementary school Internal 
environment Improvement“, schvaluje text smlouvy a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu 
j m e n u j e
• konkurzní komisi pro vyhlášené konkurzní řízení  na funkci 
ředitele/ky/ příspěvkové organizace: Centrum volného času 
kravaře, příspěvková organizace v tomto složení:
Člen určený zřizovatelem:
Ing. andreas Hahn, starosta 
Ing. Ludmila robenková, vedoucí odboru financí, plánování a 
školství
Člen určený ředitelkou  krajského úřadu:  
Bc. Danuše Dědicová, referentka oddělení správy škol odboru 
školství, mládeže a sportu kÚ msk
Zástupce České školní inspekce: 
mgr. Ivan tuček, školní inspektor ČŠI
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti 
školství podle druhu a typu příslušné školy, školského zařízení:
marcela košáková, ředitelka Domu dětí a mládeže Hlučín, 
příspěvková organizace
Pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající 
činnost školy nebo školského zařízení:
renata rozkošná, pedagogický pracovník Centra volného času 
kravaře, příspěvková organizace

u s n e s e n í
z 70. schůze rady města Kravaře konané dne

 04. 05. 2009 v kanceláři starosty

Str. 4                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 164

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména: 
• kontrolu plnění úkolů z minulé 71. schůze rady města
• hospodaření Buly aréna - aquapark kravaře za leden až duben  
2009
• zprávu o činnosti příspěvkové organizace Domov pro seniory sv. 
Hedviky – kravaře, příspěvková organizace za rok 2008
• poděkování za spolupráci při realizaci festivalového koncertu 
Janáčkova máje v kravařích a pozvání na koncert Pražské 
komorní filharmonie
• informace o přijaté dotaci tJ sk kravaře od  okresního sdružení 
Čstv 
s c h v a l u j e 
• na základě oslovení a předložených nabídek uchazečů (agrotip 
opava, s.r.o., olomoucká 90, 746 01 opava, IČ 25821270, oldřich 
Plašil, ratibořská 803/125, 747 05 opava-kateřinky, IČ10626191) 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka zahradního 
traktoru – zámecký park“ firmě oldřich Plašil, ratibořská 803/125, 
747 05 opava-kateřinky, IČ 10626191, schvaluje text kupní 
smlouvy a pověřuje starostu podpisem této smlouvy
r o z h o d l a 
• o uzavření smlouvy o nájmu části pozemků parc.č. 2819/1 a 
3212/3 v k.ú.kravaře ve slezsku, o výměře cca 3 300 m2, v době 
od 19.8.2009 do 25.8.2009,mezi městem kravaře a společnosti 
mUsIC ProDUCtIoN s.r.o., se sídlem ostrava vítkovice, 
erbenova 783/29, PsČ 70300, IČ 26854023, za účelem zajištění 
stánkového prodeje v době kravařského odpustu, schvaluje 
smlouvu o nájmu pozemků, včetně jejího textu a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu
• o uzavření smlouvy o nájmu části pozemků parc.č. 2818, 2155, 
2822/10 a 2819/1 v k.ú.kravaře ve slezsku, o výměře cca 750 
m2, v době od 19.8.2009 do 25.8.2009,mezi městem kravaře a 
společnosti starteP s.r.o., se sídlem vítkovice, mečnikovova 
818/14, PsČ 70300, IČ 63319691, za účelem zajištění 
stánkového prodeje v době kravařského odpustu, schvaluje 
smlouvu o nájmu pozemků, včetně jejího textu a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu
• o uzavření smlouvy o nájmu části pozemků parc.č. 4385/4 a 
2819/1v k.ú.kravaře ve slezsku, o výměře cca 1 900 m2, v době 
od 19.8.2009 do 25.8.2009,mezi městem kravaře a společnosti 
starteP s.r.o., se sídlem vítkovice, mečnikovova 818/14, 
PsČ 70300, IČ 63319691, za účelem zajištění stánkového 
prodeje v době kravařského odpustu, schvaluje smlouvu o 
nájmu pozemků, včetně jejího textu a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu
• o uzavření smlouvy o nájmu části pozemků parc.č. 2819/2 
v k.ú.kravaře ve slezsku, o výměře cca 240 m2, v době od 
19.8.2009 do 25.8.2009,mezi městem kravaře a tia Ngo,  
s místem podnikání velké Dolinky 79/2, 747 21 kravaře-Dvořisko, 
IČ 46117229, za účelem zajištění stánkového prodeje v době 
kravařského odpustu, schvaluje smlouvu o nájmu pozemků, 
včetně jejího textu a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „ výkon činnosti 
koordinátora BoZP při přípravě a realizaci stavby – the 
elementary school Internal environment Improvement“ Petru 
stiborovi, s místem podnikání Přerovecká 205/13, 747 95 opava 
- suché Lazce, IČ 73748013 schvaluje mandátní smlouvu na 
výkon koordinátora BoZP na staveništi, včetně jejího textu a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu
• o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „ výkon činnosti 
koordinátora BoZP při přípravě a realizaci stavby – ástavba, 
přístavba a stavební úpravy mŠ Petra z kravař“, Petru stiborovi, 
s místem podnikání Přerovecká 205/13, 747 95 opava - suché 
Lazce, IČ 73748013 schvaluje mandátní smlouvu na výkon 
koordinátora BoZP na staveništi, včetně jejího textu a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu.
u k l á d á 
tajemníkovi městského úřadu
• zpracovat novou organizační strukturu městského úřadu 
kravaře

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména: 
• kontrolu plnění úkolů z minulé 69. schůze rady města
• žádost tJ sk kravaře o dofinancování finančního příspěvku 

z rozpočtu města pro rok 2009
• hospodaření Buly aréna - aquapark kravaře za březen 2009
• provozní a návštěvní řád hřiště Základní školy kravaře - kouty
s c h v a l u j e
• rozpočtové opatření č. I/2009 (příloha č. 1)
• poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2009 těmto subjektům

Žadatel ič částka
kruh přátel Německa, kravaře 47814667 15 000,00
Český kynologický svaz, 
základní organizace 361 
kravaře

47814268 20 000,00

Baránková Hedvika, mírová 
836/6, kravaře

soukromá 
osoba 5 000,00

u s n e s e n í
z 71. schůze rady města Kravaře konané dne

 18. 05. 2009 v kanceláři starosty

u s n e s e n í
z 72. schůze rady města Kravaře konané dne

 26. 05. 2009 v kanceláři starosty



BESEDNÍK č. 164                                                                                                                                          Str. 5

Blíží se doba prázdnin a dovolených, kdy dospělí 
i děti pořádají různé aktivity mimo domov, k 
nim patří také rozdělávání ohňů v přírodě. 
Požáry ve volné přírodě napáchají každoročně 
mnohamilionové škody. Představují závažný 
problém, který spočívá především v terénech 
nepřístupných pro požární techniku a v obtížné 
dodávce vody pro hasební zásah. Ne všechny 
děti nebo i dospělí vědí, jak se má správně s 
ohněm v přírodě zacházet. Nezapomeňte, 
že za nezletilé děti jsou odpovědni jejich 
zákonní zástupci, zabraňte dětem v přístupu 
k zápalkám a jiným zapalovadlům, vysvětlete 
jim, že neopatrná hra s ohněm má za následek 
nejen veliké hmotné škody, ale i zničené životy 
– příkladů je, bohužel, v tisku a televizi stále 
dost.
Nutností je dodržovat preventivní opatření ke 
snížení rizika vzniku požárů. Zejména v jarních 
a letních měsících je riziko vzniku požárů ve 
volné přírodě značně vysoké, stačí špatně 
uhašený nedopalek cigarety či malá jiskra z 
oblíbených táboráků. 
Do preventivních opatření můžeme zahrnout 

minimalizaci činností, které by mohly vést ke 
vzniku požáru, např.:
 zachovat nezbytnou opatrnost ve 
vzdálenosti 15 m od stohů slámy, dozrávajícího 
obilí, strniště a sena, ve vysoké trávě atd.
  izolovat místo pro rozdělávání ohně 
od hořlavých látek
 nepřetržitě střežit oheň osobou starší 
18 let a ohniště opustit až po úplném vyhasnutí 
ohně, jeho zalití vodou nebo zasypání 
zeminou

v lesích jsou zakázány některé činnosti např.:
 zákaz kouřit v lese, rozdělávat 
nebo udržovat otevřené ohně a tábořit mimo 
vyhrazená místa a také odhazovat hořící 
nebo doutnající předměty (vyjma nezbytných 
hospodářských prací) - § 20 odst. 1 písm. k) a 
l) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní 
zákon“)
 zákaz rozdělávat nebo udržovat 
otevřené ohně do vzdálenosti 50 m od okraje 
lesa - § 20 odst. 2 lesního zákona (vyjma míst 

ve vyhrazeném tábořišti)

Ještě větší nebezpečí však hrozí v obdobích 
s dlouhodobým nedostatkem srážek, s 
dlouhodobě vysokou teplotou vzduchu či nízkou 
půdní a vzdušnou vlhkostí. v takovém případě 
se opatření ještě více zpřísňují. krajský úřad 
nebo jednotlivé obecní úřady mohou nařízením 
kraje nebo nařízením obce vyhlásit tzv. období 
sucha. obecné zásady stanoví např. nařízení 
Moravskoslezského kraje č. 3/2002, kterým se 
stanoví podmínky k zabezpečování požární 
ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku 
požárů, nabývá účinnosti vyhlášením „sucha“ 
na úřední desce krajského úřadu (obdobně 
postupují i obecní úřady).
Zpřísněná opatření zahrnují např., úplný zákaz 
kouření, manipulace s otevřeným ohněm a 
rozdělávání ohňů v lese a v okolí 50 m od lesa, 
zákaz jízdy parních lokomotiv apod.

Petra Magerová
hZS MSK ÚO Opava

v dnešní době jsou občané stále více ohroženi 
událostmi typu požárů, havárií v chemickém 
provozu, radiačních havárií, různými druhy 
živelních pohrom (povodeň, sesuv půdy, orkán 
apod.), teroristických akcí apod. Při vzniku 
mimořádné události je povinností hasičského 
záchranného sboru a složek integrovaného 
záchranného systému poskytnout občanům 
veškerou pomoc. stejně důležitá je však 
připravenost člověka umět požárům a 
jiným událostem předcházet a dokázat se v 
počátečním stavu ohrožení postarat sám o 
sebe a své nejbližší. Zde má nezastupitelnou 
funkci preventivně výchovná činnost, která má 
za úkol připravovat občany na dopad možných 
následků mimořádných událostí a naučit je, jak 
se v případě ohrožení zachovat.
Je důležité, aby se informace o způsobech 
sebeochrany a chování při mimořádné události 
dostaly ke všem věkovým kategoriím občanů. 
Překonání strachu a paniky je základem pro 
zajištění vlastní bezpečnosti. Neméně důležité 
je systematicky upozorňovat na všechny 
činnosti, které mohou vznik mimořádné 
události zapříčinit.
s preventivně výchovnou činností je nejlépe 
začít již u těch nejmenších. Děti dokážou velice 
bystře chápat různá upozornění na způsoby 
bezpečného chování. Cílem vzdělávacího 
programu „výchova dětí v oblasti požární 
ochrany a ochrany obyvatelstva“ 
realizovaného ve spolupráci s Hasičským 
záchranným sborem moravskoslezského kraje 
je pomocí odborně vyškolených aktivistů z řad 
profesionálních a dobrovolných hasičů předat 
dětem ve dvou věkových rovinách školního 
života důležité informace z oblasti prevence 
před mimořádnými událostmi. Prostřednictvím 
výukových besed a propagačních materiálů 
vzbudit v dětech vztah k dané problematice, 
naučit je, jak mimořádným událostem 
předcházet, základním principům ochrany a 
chování v případě vzniku mimořádné události. 
v optimálním případě dojde k předání informací 

pomocí výukových besed a propagačních 
materiálů přes děti i na rodiče.
Podstatou preventivního programu je 
vzájemná důvěra a neustálá komunikace mezi 
přednášejícími aktivisty a dětmi. v průběhu 
programu přednášející směřují k vytvoření 
kamarádské atmosféry, pomocí níž se pak děti 
stávají jeho aktivní součástí.
vlastní program se skládá ze dvou hlavních 
částí. První část sestává ze základních 
informací a poznatků a je určena dětem ve 
věku cca 7 - 10 let. tato část je rozložena na 
dvě vyučovací hodiny, které jsou dále děleny do 
jednotlivých tématických bloků. Je zpracována 
s ohledem na schopnosti dětí tohoto věku a je 
možno ji užít prakticky beze změny od druhé 
až po pátou třídu základní školy. 
od šesté třídy je již výuka doplněna o 
tématiky náročnější a není už vedena tak 
hravou formou, jako část první. I tato druhá 
část je rozdělena na dvě samostatné hodiny. 
Nově se zde objevuje zdravověda a témata 
zabývající se praktickým užitím a rozdělením 
hasicích přístrojů, nebezpečím, která hrozí v 
domácnosti apod.
Závěrem obou částí jsou třídní kolektivy 
zvány na prohlídku hasičské stanice, kde 
mají možnost vidět „druhý domov“ hasičů a 
používanou techniku.
Jako velmi dobrý způsob preventivního 
působení se rovněž jeví různé formy soutěží pro 
děti a mládež. Jsou to soutěže výtvarné, literární 
nebo znalostní s tématikou požární ochrany, 
které každoročně pořádají jak profesionální 
pracovníci hasičských záchranných sborů, tak 
i sdružení dobrovolných hasičů. Přitažlivou 
formou prezentace požární ochrany pro 
širokou veřejnost jsou „Dny otevřených dveří“, 
které jsou pravidelně minimálně jednou ročně 
organizovány našimi HZs. Zde mají velcí 
i malí návštěvníci možnost prohlédnout si 
techniku, kterou hasiči používají při zásazích 
nebo se seznámit s prostředky individuální 
ochrany a s postupy pro chování obyvatelstva 

v případě vzniku mimořádné události. Prostor 
pro preventivně výchovnou činnost dávají i 
různé akce typu „Den města - obce“, výročí 
založení jednotek Po apod., při kterých se v 
rámci programu prezentuje požární ochrana. 
Zde je možno nenásilnou formou inspirovat 
veřejnost k bezpečnému chování.
v současné době došlo k výraznému zlepšení 
informovanosti občanů z článků v tisku nebo 
pořadů s preventivní tématikou v televizních 
a rozhlasových médiích. Hasičský záchranný 
sbor moravskoslezského kraje od roku 
2006 pořádá informační preventivní akci, 
při níž byly na území moravskoslezského 
kraje umístěny do hromadných dopravních 
prostředků jednoduché a přehledné letáčky 
z oblasti ochrany obyvatelstva a obecné 
požární prevence s návody, jak se zachovat 
při vzniku mimořádných událostí. v návaznosti 
na tuto akci rozšířil Hasičský záchranný sbor 
moravskoslezského kraje škálu preventivě 
výchovných materiálů, které jsou volně 
přístupné veřejnosti na hasičských stanicích, 
kde dochází, v rámci výkonu státního 
požárního dozoru, ke styku s veřejností, nebo 
při různých preventivních akcích konaných za 
účasti hasičů.
oblast působnosti v oblasti preventivně 
výchovné činnosti je opravdu velmi široká, 
vzhledem k tomu, že ke vzniku mimořádné 
události může dojít při každé denní činnosti. 
Proto bychom měli být na takovéto situace 
alespoň částečně připraveni, abychom mohli 
pomoci nejenom sobě, ale i ostatním. Je 
to úkol, který stojí před profesionálními a 
dobrovolnými hasiči.

Nepřetržitě a cílevědomě působit účinnou 
výchovou na své spoluobčany, protože „kdo 
je připraven, není překvapen!“.

Petra Magerová
hZS MSK ÚO Opava

Preventivně výchOvná činnOst

POŽární  Prevence v PřírODě



Str. 6                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 164



BESEDNÍK č. 164                                                                                                                                          Str. 7

v neděli 24. května odpoledne se na dvoraně zámku začali scházet fanoušci 
mladých talentů, aby podpořili své favority ve finále soutěže sHoWmaN roku 
2009, které pořádalo CvČ v kravařích společně s městem kravaře, odborem 
regionálního rozvoje a kultury. 
ve finále se utkali žáci ze základních škol z kravař, Dolního Benešova, 
Bolatic, kobeřic a Štěpánkovic. Hodnotilo se ve dvou kategoriích: I. kategorie 
6 – 7. třída, II. kategorie – 8 – 9. třída.
Porotou se stali všichni diváci, kteří o vítězi rozhodli pomocí bambulek, které 
obdrželi u vstupu. Na stupni vítězů se v I. kategorii umístili: na 3.místě- monika 
stráníková – ZŠ kobeřice, na 2. místě marek Dominik , Hana Fojtíková, 
michaela kovarová, Nikol Nováková, klára Šimečková - ZŠ Bolatice, na 1. 
místě Barbora Lampová,veronika volná, Linda vidová - ZŠ Štěpánkovice. 
ve II. kategorii se umístili na 3. místě tereza Čechová, markéta Žídková – ZŠ 
kobeřice, na 2. místě Žaneta večerková, Lenka minksová – ZŠ Štěpánkovice, 
na 1. místě Zuzana melecká – ZŠ Štěpánkovice. Na závěr akce vystoupil 
finalista třetí řady Česko hledá superstar David spilka. 

Lenka Mučková, kulturní referent

s H o W m a N  r o k U  2 0 0 9

N á v Š t ě va D r U Ž e B N í C H 
o B C í  v  P o L s k U

Na pozvání našich družebních obcí z Polska – města Wožniky a města Lublince se 
v neděli, 31. května 2009 zúčastnila delegace našeho města v čele s místostarostkou, 
paní Janou Ligasovou akcí, které tyto polská města prezentovaly svým občanům 
v rámci Dne dětí a Dnů Japonské kultury. v rámci setkání se uskutečnila i pracovní 
schůzka zástupců všech měst, týkající se další spolupráce v tomto roce a výměnných 
kulturních akcí.
v rámci návštěvy jsme se zúčastnili na Gymnáziu ve Wožnikách kulturního programu 
školy, dále pak vystoupení „Przedskolakow z Wožnik“, souboru „Nastolatki“ i 
„escaope“ či programu v Lublinci na vystoupení nejlepšího japonského souboru 
bubeníků z regionu Hamamatsu, který má název taIko kaIto 500 v rámci Dnů 
Japonské kultury v Polsku. součástí prezentace byla i výstava bonzají, obrazů, 
ochutnávka japonské kuchyně a setkání s japonským velvyslancem, p. ryuichi 
tanabe či setkání s manažery japonského souboru, p. kageyamou a p. tanemurou i 
mladými členkami souboru, které předvedly úchvatné představení. 
Na samém ukončení pobytu následně navštívil japonský soubor taIko kaIko 500 
4. června i naše město, které bude v rámci jejich příštího turné v evropě zahrnuto do 
seznamu míst, kde vystoupí. mladým japonským umělcům se v našem městě moc 
líbilo, z časových důvodů jsme s politováním museli odmítnout impulsivně nabízené 
vystoupení v den návštěvy, kterým se nám chtěli odvděčit za možnost navštívit  
priority našeho města – zámek a aquapark.
občané našeho města se ale mohou těšit na další spolupráci v rámci návštěvních 
dnů „Presentace zemí evropské unie v Lublinci“, kterou jsme započali již v loňském 
roce a které budou realizovány v letních měsích. 

Jana Ligasová, místostrostka

aktUaLItky Ze 
ZŠ kravaře -  koUty

exkurze – raduňský mokřad u Opavy
svaz ochránců přírody 
pod názvem Ochránce, 
pracující ve společnosti 
semIX PLUso, aktivně 
napomáhá zachovat 
v okolí opavy původní stav 
krajiny - přírodní biologické 
podmínky, které jsou 
narušovány nepřiměřeným 
zásahem člověka do přírody 
a snahou přizpůsobit vše 
požadavkům průmyslového 
o b h o s p o d a ř o v á n í . 
v obci raduň byla vytvořena přírodní jezírka, která umožňují tamním 
obojživelníkům ekologickou stabilitu, nutnou pro jejich život. Jezírka byla 
v průběhu 3 let osídlena přirozenou cestou obojživelníky, plazy a 
různými mokřadními rostlinami.
Děti naší školy byly rozděleny do dvou skupin a za perfektního výkladu pana 
kubačky, velkého znalce přírody, se mohly dozvědět spoustu přírodních 
zajímavostí této lokality, která je co do rostlinstva a živočišstva velmi podobná 
našim „koutským kalužím“.
Poznávali jsme rostliny, prohlédli si žabku kuňku, poznali chráněnou břízu 
tmavou, zahlédli labutě, kačeny, přinesli si do školy spadlé žaludy, semenáčky 
dubu amerického, který je zde všude. Z přírodnin, které si některé holčičky 
donesly, vznikly ve školní družině pěkné koláže.                     D. Večerková

Dětský den
oslava Dne dětí se letos uskutečnila 
nikoliv na školním hřišti, ale v Buly 
aréně, díky operativnímu řešení 
výboru sdružení rodičů. v sobotu 30. 
května bylo počasí velmi nepříznivé a 
přeložit takovou náročnou akci na jiný 
termín je obtížné ba zcela nemožné.
Naše děti si tedy mohly zahrát a 
zasoutěžit jako jindy a rodiče mohli 
zhlédnout představení pohybových 
skladeb svých ratolestí. Pěkným 
zpestřením bylo vystoupení 
„mažoretů“, které sklidilo obrovský potlesk. Pro všechny bylo připraveno 
bohaté občerstvení, pro děti, které soutěžily v osmi disciplínách a zaplnily 
celou hrací kartu razítky, zasloužená sladká odměna.
Děkujeme všem, kteří se na této akci jakkoliv podíleli.              D. Večerková

koNCert UČIteLů

ve čtvrtek 
28. května se 
v rytířském 
s á l e 
kravařského 
zámku konal 
koncert učitelů 
z á k l a d n í c h 
umě leckých 
š k o l 
o p a v s k é h o 
okresu. tato 
akce má 
d louho le tou 
tradici, poprvé se však konala v kravařích, protože místní ZUŠ působí jako 
samostatná škola teprve 6 let. součástí koncertu byla i výstava výtvarných prací 
učitelů, která byla prezentovaná již na vernisáži 18. dubna, a která byla před 
koncertem doplněna o další díla.
v úvodním slově promluvil ředitel hostitelské ZUŠ Ivo Žídka v kravařích svatopluk 
mareček o historii i současném dění na škole, za hosty vystoupil ředitel opavské 
ZUŠ vlastimil Šemora, který vyzdvihl úspěchy kravařských žáků a popřál škole další 
úspěšná léta.
koncert proběhl v krásné atmosféře plného sálu, který odměňoval interprety 
bouřlivým potleskem. Celkem zaznělo osm skladeb světových autorů od baroka 
po současnost, dvakrát byly zastoupeny školy v opavě, Hlučíně a místní kravařská 
ZUŠ, jedno číslo si připravili učitelé z vítkova a Háje ve sl. Je potěšitelné, že i 
přes náročnost svého povolání dokáží učitelé uměleckých škol zaujmout publikum 
výbornými uměleckými výkony a vedlo teorie být pro žáky příkladem i vlastní 
koncertní činností.
Na neformálním setkání po ukončení koncertu nešetřili účinkující i hosté chválou 
nad prostředím zámku i akustickými vlastnostmi sálu, v němž se mnozí z nich 
účastnili koncertu jako posluchači nebo interpreti poprvé a podle svých vyjádření se 
zde budou vždy rádi vracet.

Mgr. Svatopluk Mareček
ředitel ZUŠ ivo Žídka Kravaře



Str. 8                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 164

výstavBa Nové ČIstírNy oDPaDNíCH voD a kaNaLIZaČNí 
sItě v kravaříCH

PřeDPOKláDaný POstuP Prací - červen - červenec 2009
v rámci výstavby rozsáhlého liniového 
kanalizačního řadu ve městě kravaře budou od 
poloviny června 2009 do poloviny července 2009 
podle aktualizovaného plánu prováděny tyto 
klíčové práce (uvedeny po stokách a ulicích):

hlavní DOPravní tah hlučín - OPava

ul. Opavská – dokončení oprav překopů 
chodníků

DalŠí ÚseKy (ulice)
a 4 - ul. Bolatická – dokončení oprav 
komunikace
a 4.1 - ul. Kostelní – dokončení oprav chodníků 
a cest 
a 5 - ul. Školní - zahájení oprav komunikace
a 11 – ul. Štěpánkovická - dokončení oprav 

komunikace 
a16 a16.1 - ul. Bezručova - zahájení oprav 
komunikace 
B 2 - ul. hraniční - provádění oprav chodníků a 
cest
B 3 – ul. čemenka - provádění oprav chodníků 
a cest
B 4 – ul. luční - provádění oprav chodníků a cest
c - ul. nábřežní – pokračování oprav chodníků, 
zahájení oprav ulice
c - ul. novodvorská – dokončení prací na 
veřejných částech domovních kanalizačních 
přípojek
c 3 - ul. Bezručova – provádění oprav chodníků 
a cest
c 3.2 - ul. náměstí - dokončení prací na veřejných 
částech domovních kanalizačních přípojek
c 5 – ul. slámová - zahájení oprav chodníků a 

cest
c 5.1 - ul. vyhlídalova 
- dokončení prací na 
veřejných částech 
domovních kanalizačních 
přípojek
c 5.3 – ul. Böhmova - 
zahájení oprav chodníků 
a cest
c8 - náměstí - dokončení 
prací na veřejných částech 
domovních kanalizačních 
přípojek 
c8 - ul. Petra z Kravař - 
dokončení veřejných částí 
domovních kanalizačních 

přípojek
c8.1 - náměstí - zahájení prací na řadu a veřejných 
částech domovních kanalizačních přípojek

Dovolujeme si také informovat občany 
města Kravaře a veřejnost o skutečnosti, že 
v průběhu měsíce června a července může 
dojít k úpravám v pracovních postupech 
a harmonogram plánovaných prací může 
být, z různých důvodů, aktualizován. 
 
Pokud k těmto dílčím změnám dojde, budeme 
o nich pravidelně informovat prostřednictvím 
místního rozhlasu.

neGativní vlivy výstavBy na chOD 
města
Generální dodavatel díla tCHas plně chápe 
problémy občanů, způsobené probíhající výstavbou. 
Jedná se zejména o celkově komplikovanou 
dopravní situaci, přechodné omezení dopravní 
obslužnosti v jednotlivých ulicích, stavební hluk, 
zvýšenou prašnost, bláto a další negativní jevy, 
které stavbu podobného rozsahu a technické 
náročnosti v hustě osídlených lokalitách bohužel 
vždy provázejí.

Za tyto komplikace se tCHas všem občanům 
města kravaře i projíždějícím řidičům omlouvá. 
Škodlivé vlivy výstavby se snaží maximálně 
eliminovat tak, aby byla stavba zdárně dokončena 
v naplánovaném termínu i kvalitě, a aby sloužila 
občanům města kravaře k plné spokojenosti po 
další desítky let.

Novostavba veřejné splaškové kanalizace 
a objektu ČOV v Kravařích
Předpokládaný postup prací pro měsíc červen–červenec 2009

 Dokončená splašková kanalizace povodí A
 Předpokládaný postup prací povodí A

 Dokončená splašková kanalizace povodí B
 Předpokládaný postup prací povodí B
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí C
 Předpokládaný postup prací povodí C
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí D
 Předpokládaný postup prací povodí D
 
 Dokončené opravy komunikací

 Předpokládaný postup oprav komunikací
  
Předpokládaný postup prací se může z důvodu nepředpokládaných překážek či zájmu města změnit.

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Vložkování
dokončeno

Čerpací 
stanice

Foto ze zahajování zkušebního provozu ČOV



BESEDNÍK č. 164                                                                                                                                          Str. 9

STOP ZTRÁTÁM FINANCÍ
PŘÍPRAVA-ROZPOČTY-PORADENSTVÍ
ZELENÁ ÚSPORÁM, DOTACE PANEL

Váš partner na cestách do cíle úspor.

•  Provedení zateplení rodinných domů, cihlových bytových 
i nebytových domů  a panelových domů      

• Provedení projektů, energetických auditů, PENB-energetických štítku, rozpočtů  
• Provedení všech prací spojených s vyřízením úvěrů a získání dotací  
• Provedení všech činností pro vyřízení stavebních povolení a záborů  

středisko Opavsko 
RENOMIX plus CZ s.r.o.    
Novodvorská 13
747 21  Kravaře   
tel./fax:  553 663 951,
opavsko@renomixplus.cz 

www.renomixplus.cz ISO 9001

dále nabízíme:
• zateplovací systémy
• malby a nátěry
• podlahy
• dlažby a obklady

                                                                                
Stím

tokupónem
poskytnem

eslevuna
realizacizateplenízakaždých
100.000,K

čsleva10.000,K
č



Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 164



jarní zKOuŠKy Psích Plemen

BESEDNÍK č. 164                                                                                                                                        Str. 11

sOutěŽní ÚsPěchy ŽáKů záKlaDní umělecKé ŠKOly ivO ŽíDKa v Kravařích

v právě končícím školním roce 2008/2009 
zaznamenali žáci Základní umělecké školy Ivo 
Žídka v kravařích opět několik pozoruhodných 
úspěchů. Bylo to zejména v soutěžích, 
které každým rokem vypisuje min. školství 
pro zákl. umělecké školy, a kde o žácích 
naší školy bylo výrazně slyšet i v minulých 
letech. Za připomenutí jistě stojí minulý 
školní rok, ve kterém magdaléna Hrudová 
(klavír) a vojtěch mareček (housle) získali 
v ústředních kolech soutěží v Praze a Liberci 
3. místa. Úspěch je to o to větší, že oba tyto 
obory patří k nejprestižnějším a jsou vždy 
velmi silně obsazené, stupně vítězů na této 
celorepublikové úrovni obsazují většinou žáci 
škol našich největších měst.
v tomto roce se naši žáci účastnili soutěží 
v oborech dechové a bicí nástroje a zpěv. 
v sedmi případech dokázali naši žáci zvítězit 

v okresních kolech a postoupit do kol krajských. 
Jan Hanslík (zobc. flétna, uč s. mareček) se 
bohužel nemohl krajského kola pro nemoc 
zúčastnit, další žáci dopadli takto – 2. cenu 
získali: Hana Panocová a kateřina kubná 
(komorní zpěv, uč. L. Hanslíková), tereza 
stiborská (klarinet, uč. s. mareček), Šimon 
komárek (příčná flétna, uč. B. Hurníková). 
1. cenu získali: marie Hluchníková (sólový 
zpěv, uč. L. stareczková), František vinklárek 
(klarinet, uč. s. mareček) a oliver Bartusek 
(bicí, uč P. Benek). Poslední dva jmenovaní 
dosáhli největšího úspěchu, když byli porotami 
vybráni do celorepublikového ústředního kola, 
kde František vinklárek získal 3. cenu a oliver 
Bartusek 2. cenu. 
Dalším úspěchem bylo v tomto roce přijetí 
talentované klavíristky magdaleny Hrudové 
(uč D. Pešková) na Janáčkovu konzervatoř 

v ostravě, kde dokonce získala u talentových 
zkoušek nejvíce bodů ze všech přihlášených 
ve všech oborech.
radost nám letos udělali kromě našich 
mladých hudebníků také žáci výtvarného oboru 
(uč. a. opoloná). Na mezinárodní výtvarné 
soutěži v České skalici získala 1. cenu Pavlína 
Janíková a 2. cenu monika martykánová, 
která poté zvítězila v soutěži vypsané Českou 
filharmonií na hudební motivy a její obraz byl 
vystaven v pražském rudolfinu.
všechny tyto úspěchy vedou k dalšímu 
zviditelnění kravařské umělecké školy i mezi 
širokou odbornou veřejností. Podle výsledků 
letošních veřejných vystoupení, koncertů 
i závěrečných zkoušek věříme, že i řada 
dalších žáků má předpoklad na tyto úspěchy 
v budoucnu navázat.

sm

Běh zámecKým ParKem
ano, a je to opět tady. 21. června 2009 se poběží již 27. ročník závodu „Běh 
zámecKým ParKem“, který pořádá tJ sokoL - Běžecký klub ve spolupáci s 
městem kravaře - odbor regionálního rozvoje a kultury.
Je to jeden z nejtradičnějších běhů na ostravsku, a je součástí moravskoslezského 
běžeckého poháru. očekává se účast špičkových běžců z Čech, moravy, 
slezska, sousedního Polska a účast přislíbili i borci ze slovenska. 
Pozor! Budeme zvědavi, jak obstojí v silné konkurenci náš kravařský objev roku 
radim kasalík. 
trasa závodu, která měří 7 000 metrů se běží v nádherném prostředí zámeckého 
parku. kdo si netroufne na tento svižný závod, může přijít alespoň fandit.
 

start hlavního závodu odstartujeme v 09:30, dětské kategorie již v 09:00.
Centrum dění je na kravařském fotbalovém hřišti. Zde bude od 08:00 hodin 
prováděn zápis všech kategorií, vyhlášení i bohaté občerstvení pro účastníky 
závodu. Prvních 140 závodníků po doběhu obdrží triko s logem závodu.
Hlavní cenou jsou hodinky tissot v hodnotě 7 000 kč.
Za překonání traťového rekordu Jiřího sýkory z roku 1985 v čase 20:13 je 
připravena prémie 3 000 kč. 
součástí je i symbolická odměna pro první tři kravaraky.
těšíme se na všechny, kteří se nebojí zúčastnit tohoto závodu. 
kompletní informace o závodu najdete na internetových stránkách 
www.kravarebeh.wz.cz
Za kolektiv pořadatelů:  karel michalčík

tel. 553/671264
mob. 731/556219
e-mail. kravare.beh@seznam.cz

Partneři závodu: zlatnictví malchar & michalčík
 město kravaře
 miroslav Josefus ( Hospůdka na hřišti )
 autoservis ausfitzer a Černý
 Cukrárna Jařabová
 Cukrárna Peterková
 karel vehovský
 Pavel Hadamczik
 autotip Halfar Dolní Benešov
 Hibernia tissot
 Cykloservis vehovský kobeřice

Karel Michalčík

Dne 2. 5. 2009 proběhly jarní zkoušky vloh malých a velkých 
psích plemen. akce byla pod záštitou okresní myslivecké 
jednoty v opavě, která pořadatelstvím pověřila mysliveckou 
společnost opavice v kravařích.
Prozkoušeno bylo 21 psů rozdělených do tří skupin. Dvě 
skupiny tvořili malý psi a jednu skupinu velcí psi.
Za účasti početné a rozmanité korony, doprovázející skupiny 
psích plemen v prostoru honitby v kravařích, bylo možné vidět 
práci mladých psů – vystavování zvěře, povelová technika a 
jiné dovednosti.
akce trvala od ranních až do odpoledních hodin. Jednalo 
se o velmi pestrou podívanou. Na úspěchu akce se rovněž 
podílelo i velmi pěkné počasí a prostředí, což bylo rovněž 
kladně hodnoceno účastníky.
Na závěr došlo ke zhodnocení dosažených výsledků za 

účasti členů mysliveckého sdružení opavice, představitelů 
svazu myslivecké jednoty v opavě pod vedením pana Jílka a 
zkušebních komisařů.



Na závěr měsíce jsme mohli vyjet na autobusový výlet na Pstruží farmu do 
Bělé, spojenou se zastavením v kostele Povýšení sv. kříže v Chuchelné. 
výlet se nám moc vydařil. Děkujeme všem za každou pomoc.

Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 164

KvětnOvé uDálOsti v DOmOvě PrO seniOry sv. heDviKy

měsíc květen byl na zážitky v našem domově opravdu bohatý. 

Někteří naši senioři i zájemci z řad veřejnosti se mohli seznámit se základy 
práce na PC. 

v květnu jsme již tradičně besedovali a hlavně si pochutnávali při naší malé 
univerzitě s paní Ludmilou Jařabovou a našimi přáteli z klubu důchodců.

Účastníci počítačového kurzu děkují Domovu seniorů sv. Hedviky  za 
uspořádání tohoto kurzu v místnosti  svého domova a za zajištění lektorky  
paní Hany tomášové z firmy aP Netsoft z opavy. tato firma zajistila i lektory, 
kteří seznámili účastníky s  používáním platebních karet a mobilních telefonů. 
obzvláště děkují sestrám Domova za obětavou pomoc seniorům a za milé 
pohoštění.

Domov pro seniory sv. hedviky – Kravaře, p. o.

Msto Kravae, odbor regionálního 
rozvoje a kultury

a Zámecké muzeum Kravae
Vás zve na tyto výstavy 

Zámek Kravae, Alejní 24 
Oteveno:
úterý - nedle   9.00 - 12.00 hod. 
   13.00 - 16.00 hod.

P o hád
kový

 s v 
t 

mar c i
pánu

 

Výstava se koná ve spolupráci 
s Cukrárnou paní Jaabové

"ladv svt"

Kopie Ladových obrázk
v provedení Antonína Vymtal íka

Ob tyto výstavy budou na zámku v Kravaích  
pístuné veejnosti od 20. ervna 2009 

Děkujeme za milé potěšení z návštěv dětí mateřské školy a 
Základní školy v koutech.



N o v ě  z r e k o n s t r u o v a n á  r e s t a u r a c e  n a 
z á m k u  v  K r a v a ř í c h  V á s  z v e  

k  p ř í j e m n é m u  p o s e z e n í

věrni odkazu svých předků zorganizovaly ženy na 
Dvořisku v měsíci květnu opět, jako každoročně, 

májové pobožnosti. Denně v 17 hodin se rozezněl zvon v kapli sv. michaela a pak už se rychle 
obsazovala všechna místa strašími i mladšími ženami, aby se zapojily do pobožnosti na počest 
matky Boží - královny máje. každý den se u toho zpívaly krásné maiánské písně ze starších 
kancionálů, které mají všechny tak rády. májové pobožnosti zanechaly u všech zúčastněných 
hluboké duchovní zážitky. Na závěr měsíce se pak sešly u společného stlu v hospůdce „U 
kapličky“, kde v družné besedě a dobrém pohoštění ukončily krásný měsíc máj.

eva Jursová

BESEDNÍK č. 164                                                                                                                                        Str. 13

seDmDesátníci BilancOvali a vzPOmínali - juBilanti slavili

v nezvykle chladném sobotním podvečeru, 
posledním na konci měsíce května, bylo před 
kostelem sv. mikuláše v kravařích – koutech 
velmi rušno. Ze všech koutů města, blízkých 
i vzdálených míst republiky a ze zahraničí kde 
bydlí, se k němu se svými životními partnery 
resp. partnerkami i osamoceni, scházeli letos 
jubilující sedmdesátníci. v dojemné atmosféře, 
která se okolo kostelíka i na hřbitově rozhostila, 
se všichni srdečně zdravili. místo opanovala 
zřejmá radost ze setkání.
s odzvoněním sedmnácté hodiny uvítal 
v lavicích rozesazené jubilanty vřelými slovy 
otec Bohuslav, který celebroval mši svatou. 
Z řad jubilantů v promluvě na jejím konci bylo 
procítěnými slovy jednoho z nich vzpomenuto 
zásluh a poděkováno rodičům, zesnulým 
kamarádkám a kamarádům – sedmdesátníkům 

a vyjádřená očekávání a povzbuzení do 
budoucna. 
Po skončení církevního obřadu se převážná 
skupina přítomných zvolna přesunula do 
restaurace Buly centrum, kde proběhlo 
společné přátelské posezení. tady je vítala 
vkusná propagace, včetně pietní vzpomínkové 
tabule na zesnulé, ozářené svícemi. Postupně 
všichni zasedli za stoly. Po uvítací řeči 

Josefa Urbische, předsedy organizačního 
výboru a poskytnutých informacích všichni 
společně povečeřeli. se zdravicí vystoupil a 
k shromážděným promluvil místostarosta města 
kravaře a majitel alois Hadamczik. Příjemné 
zelené prostředí na zahradě posloužilo ke 
zvěčnění na památku. Po fotografování 
sešlost jubilantů prokázala, že se stále dokáže 
dobře bavit a při hudební produkci nabízené 
nestárnoucím Leo richterem a za příjemného 
zpěvu známých melodií Josefem václavíkem 
i zaskotačit. Duo hudebníků skvělými vstupy 
a sóly na trubku několikrát doplnil jubilující 
Bohumír Heider, žijící v Německu.
viditelně spokojení účastníci se rozjížděli a 
odcházeli ke svým domovům už dávno po 
půlnoci. 
místních novin využívám, abych jejich 

prostřednictvím poděkoval za projevenou 
účast a přízeň všem přítomným přátelského 
posezení. Za ně pak vyslovuji dík a uznání 
organizačnímu týmu pod záštitou Josefa 
Urbische a všem ostatním aktérům, kteří 
se větším či menším dílem zasloužili o zdar 
vydařeného společného přátelského večera.

herbert Stoklasa

v úterý, v týdnu připravovaného společného 
setkání, byl i ostatním, kteří se ho nemohli 
z rozmanitých příčin, především zdravotních 
důvodu zúčastnit, zaslán hudební dárek. 
Prostřednictvím rozhlasových vln Českého 
rozhlasu ostrava zazněla spolu s blahopřáním, 
troškou poezie, směs oblíbených a známých 
polek.
Upřímné přání se neslo éterem do domovů 
těm jubilujícím sedmdesátníkům, kteří ho již 
oslavili a také těm, kteří ho v dalším průběhu 
roku oslavovat budou.
všichni byli vyzváni, aby vzpomněli na ty, kteří 
již nejsou mezi námi a na různých místech spí 
věčným spánkem a odpočívají v pokoji.

Poetické vyznání jubilujícím 
sedmdesátníkům

Čas nás kvapem míjí, letí v dál
z žití sedmdesát brázd poskládal,
dětství mlhou války křtěné,
vzpomínky na mládí tužbami, láskou 
neposkvrněné.

Fortelem obdaření, rodinou posílení,
tvůrci hmatatelných činů
postupujeme cestou podzimu,
onou dlouhou brázdou k věčnému bytí.

Pozdravme každé nové voňavé jitro,
slunce svit, procházku i kapkami deště,
jak v básních zní a v písních teskně se zpívá,
kolik komu z nás ještě času zbývá?

herbert Stoklasa

DáreK OPOŽDěně i v PřeDstihu

Obracím se na vás milí spoluobčané 
z části Kravař, Koutů a Dvořiska o 
zapůjčení dokumentů a fotografií, 
mapujících období čtvrtstoletí mezi 
lety 1920 – 1945. jedná se o zajímavé 
snímky a zprávy zachycující, život 
našich předků, památná místa budovy, 
v dříve samostatných obcích. a také 
lidí jako byli pánové josef urbanczik, 
josef slaný, František schimetzek, 
čeněk trunczik, marie Šindelářová, 
alois lehnert a další osobnosti činné 
v klubech a spolcích v meziválečné i 
válečné éře.
Poskytnuté materiály po naskenování 
zase majitelům vrátíme. ty můžete 
doručit na odbor kultury a regionálního 
rozvoje paní michaele janik, na zámek 
paní martině řeháčkové nebo osobně 
panu herbertu stoklasovi. 

hs

výzva sPOluOBčanům

Bohoslužba v německém jazyce 
se uskuteční

v neděli 28. června 2009
v 10.00 hod. v zámecké kapli.

Celebrovat bude  
P. max Jarosch.

Otevřeno denně: 
pondělí - čtvrtek:  11,00 - 21,00
pátek:   11,00 - 23,00
soborta:  10,00 - 23,00
neděle:   10,00 - 21,00

Rezervace na tel.: 731 876 728

d e N N í  m e N u

raDOst z májOvých POBOŽnOstí



klub rodičů a přátel školy při 
Základní škole v kravařích, sbor 
dobrovolných hasičů kravaře a 
Centrum volného času kravaře 
pořádali v sobotu 6. června 
2009 na hasičském areálu DeN 
Dětí. Pro malé oslavence bylo 
připraveno odpoledne plné her 
a soutěží. Po splnění několika 
úkolů si mohly děti vyzvednout 
odměnu – balíček plný dobrot 
a drobných hraček. v průběhu 

odpoledne se předvedli žáci ze 
zájmových kroužků CvČ, zhlédli jsme 
divadelní představení, uskutečnil 
se běh přes překážny na 60m, byla 
vyodnocena soutěž s dráčkem 
Hasíkem a hasiči pripravili pro děti 
projížďky na raftech po řece opavě. 
Dospěláci se mohli večer pobavit na 
dikotéce DJ mirka komárka. 

KrPŠ při ZŠ Kravaře

Str. 14                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 164

www.derkill.cz
tel.: 596 134 466

NEDEJTE OHNI ŠANCI...

Ochrana krovu proti požáru.
K tomu bonus navíc – ochrana proti 
dřevokaznému hmyzu a houbám...

K realizované zakázce indikátor kouře 
ZDARMA.

derkill-a6-OK.indd   1 6/1/09   10:58 AM

v sobotu 30. května pořádalo město kravaře, 
odbor regionálního rozvoje a kultury společně 
s Českým svazem Chovatelů v kravařích akci 
kácení máje. od 16.00 hodin hrála k poslechu 
slezská kapela, od 19.00 hodin se o zábavu 
v areálu Chovatelské chaty postarala kapela 
Drive. 
Děti se mohly opět svést na koňském spřežení, ty 
energičtější se pak mohly vyřádit na trampolíně. 
Chladné počasí návštěvníky neodradilo, přítomní 
se zahřívali tancem nebo něčím ostřejším k pití

Lenka Mučková, kulturní referent .

k á C e N í  m á J e

D e N  D ě t í  s  D r á Č k e m  H a s í k e m



P O Z V Á N K A
na hasičský areál

Hasiči Kravaře Vás zvou na sportovní i 
zábavné akce, které pořádají v nejbližší 
době na hasičském areálu, na Tyršové 
ulici a to:

- 27. 6. 2009 od 20.00 hodin karneval – hraje DJ 
Duch

- 12. 7. 2009 od 13.00 hodin soutěž hasičských 
družstev O Slezský pohár SDH Kravaře (požární 
útoky + běhy na 100 metrů přes překážky)

- 8. 8. 2009 od 15.00 hodin soutěž Veterán CUP 
soutěž hasičských i nehasičských družstev se starou 
koňskou stříkačkou.

Na všech těchto akcí bude postaráno o bohaté 
občerstvení a veselou zábavu.

Srdečně Vás zvou Hasiči Kravaře

Provozní doba kanceláře českomoravské stavební spořitelny Kravaře,
náměstí 394/29, 747 21 Kravaře 
andrea Peterková tel. 732 861 501, e-mail: andrea.peterkova@cmss-oz.cz
Bezplatná infolinka pro klienty čmss,a.s.: 800 120 100 
www.cmss.cz

Po 8.30  – 12.00 
st 8.30  – 12.00 14.00 – 17.00 hod.

 staveBní sPOření – pilíř rodinných financí
mimořádná nabídka – 10% zhodnocení vkladu 30 000 Kč novým klientům. Uzavření prvotní 
smlouvy o stavebním spoření s minimální cílovou částkou 300 000 kč v termínu od 1. 4. do  
30. 6. 2009.
se stavebním spořením můžete bezpečně zhodnotit vložené finační prostředky až o 6,94% ročně. 
mladí do 19 let mají u Čmss prvotní smlouvu o stav. sp. pouze s poloviční úhradou za uzavření, a 
to až do výše cílové částky 300 tis. korun.
 FinancOvání ByDlení 
Na rozdíl od hypoték máte s úvěrem ze stavebního spoření stáLoU ÚrokovoU saZBU, 
garantovanou od uzavření smlouvy o stavebním spoření do úplného splacení úvěru. s tarifem 
atraktiv tak můžete financovat vaše bydlení, rekonstrukci  za 3,7% p.a. možno profinacovat: 
koupě bytu, rodinného domu, stavebního pozemku, údržba bytu nebo domu, výstavba domu nebo 
bytu, projekt, inženýrská činnost, kanalizační přípojka, bourací práce, základy, schodiště, rozvody 
vody, elektro, plynu, okna, dveře, vrata, vnitřní omítky, dlažby, vybavení hygienických zařízení, 
vybavení kuchyní, venkovní přípojky, střecha, zpevněná  přístupová komunikace, vypořádání 
sJm, vypořádání dědictví, ostatní – alternativní zdroje energie – domácí solární elektrárna a její 
financování stavebním spořením, energeticky úsporné bydlení.
 Penzijní PřiPOjiŠtění – tvorba peněžních prostředků na pozdější věk
Penzijní fondy ČsoB Progres a stabilita jsou bezpečnou formou spoření se státním příspěvkem 
až 150 kč měsíčně a daňovou úlevou. Průměrné roční zhodnocení od roku 1996: Progres 6,3% 
a stabilita 5,3%.
měsíční příspěvek účastníka státní příspěvek
100 -  199 kč 50 kč plus 40% z částky přesahující 100 kč
200 -  299 kč 90 kč plus 30% z částky přesahující 200 kč
300 – 399 kč 120 kč plus 20% z částky přesahující 300 kč
400 – 499 kč 140 kč plus 10% z částky přesahující 400 kč
500 kč a více 150 kč

upozorňujeme: od nového roku – nutnost více spořit, aby byl klientovi zachován stávající státní 
příspěvek. 
spoření v roce 2010 – státní příspěvek až od spoření 300 kč za měsíc.
 PrODuKty POŠtOvní sPOřitely
výhodný postžirový účet – dostupnost na každé poště, bankomaty ČsoB banky, Poštovní 
spořitelny. 
Junior program je určen  mládeži od 15 let do 26 let věku (vedení účtu 0,- kč)
Finanční nezávislost
 – finanční experti říkají: “Plaťte nejprve sobě“ to znamená, že 10 % svého měsíčního 
hrubého příjmu (ať už je jakkoliv vysoký) si uložíte na své vlastní spořící konto jako 
základ úspor. to vám v budoucnu pomůže se vyhnout začarovanému kruhu „výhodných“ 
půjček, kontokorentů, etc.

Oma: “Spořič se ma dokaď není třa, bo jak je třa, je pozdě.”

BESEDNÍK č. 164                                                                                                                                        Str. 15

 

ČsoB Pojišťovna, a.s.
Poradenské místo Kravaře:

Bc. andrea Peterková
Náměstí 394/29
747 21  kravaře
tel. 732 861 501 
andrea.peterkova@obchod.csobpoj.cz

Infolinka ČsoB Pojišťovny: 800 100 777
asistenční služba:  +420 272 101 077

využijte našich služeb v oblasti:
 Životního pojištění – Spektrum
 Úrazového pojištění pro děti a dospělé - Čtyřlístek
 Pojištění Vašeho vozidla – Mobility
 Cestovní pojištění - atlas
 Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu – Domov
 Pojištění podnikatelských rizik
(slevy: roční placení 3%, jiný druh pojištění u ČsoB pojištˇovny 5%).
Příklad cen povinného ručení se slevou až 60%
obsah 
automobilu (ccm) do 1 000 1 001 – 

1 350
1 351 – 
1 850

1 851 – 
2 500 Nad 2 500

Cena od 1 454 kč 1 560 kč 2 234 kč 3 394 kč 4 875 kč

PODěKOvání
Děkujeme všem externím pracovníkům za obětavou celoroční práci, 
kterou věnovali dětem zájmových kroužků.
věříme, že i v příštím školním roce nám zůstanou věrni, najdou si čas a 
budou opět předávat své zkušenosti a dovednosti našim dětem.
Přejeme všem hezké prázdniny a těšíme se v září na shledanou.

Pracovníci CvČ Kravaře

Náměstí 20, kravaře, tel., fax: 553 671 283, mobil: 776 691 811  
e-mail: info@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

zPrávy z cvč L e t N í  s o U s t ř e D ě N í  m L a D ý C H  r y B á ř ů
CvČ nabízí všem dětem od 1. - 9.třídy, kteří vlastní rybářskou povolenku, týdenní 
pobyt se zajímavým programem:
- sportovní rybaření v různých revírech, výlet na Hradec nad moravicí spojený s 
koupáním na koupališti a návštěvou zámku
- soutěže, hry na hřišti a zahradě CvČ

termín: 2. - 8. srpna 2009
místo:   CvČ kravaře
Cena:   1 350,- kč
v ceně: 7x  strava /snídaně,obědy, večeře, svačiny,pitný režim/
               doprava, vstupné, nocleh, ceny za soutěže

Přihlášky a platby v CvČ kravaře.
táBor Je UrČeN Pro vŠeCHNy DětI, NeJeN Pro ČLeNy 

ZáJmovýCH kroUŽků.

P Ř Í M Ě S T S K Ý  T Á B O R
TERMÍN: 27. 7. 2009 – 31. 7. 2009

Pracovníci CVČ Kravaře nabízí všem dětem, které tráví 
prázdniny doma, týdenní zpestření prázdnin v CVČ Kravaře. 
Táborníci zažijí dny plné her, soutěží, zábavy, výletů a koupání.
Tábor je vhodný pro děti od 1. - 7. třídy.
Program potrvá denně od 8.00 do 16.00 hod.
Cena 5-ti denního tábora, ve kterém jsou zahrnuty obědy, 
svačiny, jízdné, vstupné na akce a ceny za soutěže činí: 
1200,- Kč

Přihlášky v CVČ Kravaře



Str. 16                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 164

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada, 
redaktor - Martina Řeháčková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 
747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 000 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie 
se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 30. 06. 2009.

Podniková prodejna Opava
Bílovecká 2411/1, 746 01  Opava, T: +420 553 685 254, E-mail: opava@isotra.cz
www.isotra.cz

značkové

LUBomír BraBeC v kravaříCH

130 nadšených posluchačů si dne 22. května na kravařském 
zámku vyslechlo vynikající vystoupení znamého kytaristy Lubomíra 
Brabce na jednom z koncertů v rámci letošního ročníku Janáčkova 
máje.
Záznam z tohoto koncertu můžete zhlédnout na www.hlucínsko.tv


